

"szpital w sercu miasta"



WIELOSPECJALISTYCZNY SZPITAL MIEJSKI

im. J. STRUSIA

z ZAKŁADEM OPIEKUŃCZO-LECZNICZYM. SP ZOZ
z SIEDZIBĄ przy ul. SZWAJCARSKIEJ 3 61-285 POZNAŃ

NIP: 778-13-50-016 REGON: 000306331 KRS: 0000002025



System
zarządzania
ISO 9001:2015

www.tuv.com
ID 9105042568

☎ Dyrektor 61 877 95 33 ☎ Fax. Szwajcarska 61 874 02 07
☎ Centr. Szwajcarska 61 873 90 00 ☎ ZOL. ul. 61 858 57 69
Grunwaldzka 16/18 61 858 57 90
www.szpital-strusia.poznan.pl e-mail: dyrekcja@szpital-strusia.poznan.pl

Wyj. do siwz

Poznań, dnia 05.10.2020r.

WSM/DZP/381-7117/2020

Wyjaśnienia

do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na dostawę produktu leczniczego/leku Sofosbuvirum/Velpatasivum (lek typu Eplusa) stosowanego w programie lekowym leczenia WZW typu C – kontynuacja leczenia dla potrzeb Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego im. J. Strusia w Poznaniu

W związku z otrzymanymi pytaniami do wymienionej w tytule niniejszego pisma specyfikacji, uprzejmie wyjaśniam:

Pytanie Nr 1 : „Do §1 ust. 4 wzoru umowy: *Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do dwóch dni od chwili złożenia zamówienia?*”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy określone w SIWZ i projekcie umowy.

Pytanie Nr 2 : „Do §3 ust. 3 wzoru umowy: *Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracany z podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §3 ust. 3 wzoru umowy, dlatego też prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości?*”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, na uwzględnienie i dopuszczenie wydłużenia terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości. Stosowne zmiany zapisu dokonane zostaną na etapie zawierania umowy.

Pytanie Nr 3 : „Do §3 ust. 4 wzoru umowy: *Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §3 ust. 4 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?*”

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że przedmiotowe postanowienie umowne nie stanowi przesłanki zmiany umowy. W związku z tym, przedstawiona przez wykonawcę argumentacja w zakresie przywołanych w pytaniu przepisów ustawy Pzp jest bezprzedmiotowa. Treść § 3 ust. 4 Umowy stanowi o uprawnieniach zamawiającego do realizacji umowy.

Pytanie Nr 4 : „ Do §4 ust. 3 oraz §4 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru ?”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe postanowienia umowne. Jednocześnie, zamawiający wskazuje, że treść umowy nie uchybia treści norm prawnych zawartych w art. 552 kc, który może realizować swoje uprawnienia również na podstawie przywołanego przepisu.

Pytanie Nr 5 : „Do §7 ust. 2 wzoru umowy: W treści wzoru umowy, w §7 ust. 2 po pkt 5 prosimy o dodanie lit. 6, 7 oraz 8 w brzmieniu: „6) z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19, 7) wystąpienia dekonunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy, 8) wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części ?”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe postanowienia umowne.

Ponieważ odpowiedzi na pytania (wyjaśnienia) do SIWZ **nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu** oraz nie powodują konieczności zwiększenia czasu niezbędnego na przygotowanie oferty, zamawiający **nie przedłuża terminu składania i otwarcia ofert–termin ten wyznaczony na 09.10.2020 r. pozostaje bez zmian.**

Wyjaśnienia niniejsze zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

Z poważaniem
Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych
/-/ mgr Jan Sawicz
mgr Jan Sawicz